
 

Determinazione Area Amministrativa n° 7  del 19-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 6  del 26-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Impegno di spesa a favore di Tiscali Italia s.p.a. relativo ai servizi di 

telefonia degli immobili comunali. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 

RICHIAMATA:  

 deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUPs) anni 2026/2028;  

 deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anni 2026/2028 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011);  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2025 di approvazione del PIAO 2025;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11.04.2025 di approvazione del 

Rendiconto di gestione 2024;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di nomina dei funzionari titolari di E.Q. 

dell’ente; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Servizio Amministrativo n. 202 del 25/09/2023 di nomina 

dei responsabili del procedimento del servizio amministrativo; 

VISTE le determinazioni di questo servizio n. 45 dell’11/03/2022 e n. 123 del 13/06/2023 di 

impegno di spesa a favore di Tiscali Italia SPA, con sede a CAGLIARI Loc. Sa Illetta S.S. 195 

KM 2,300 P. IVA/C.F. 02508100928, per la fornitura del servizio di telefonia delle utenze 

comunali, della Biblioteca e della Scuola Media; 

  



 

Determinazione Area Amministrativa n.6 del 26-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

VISTO il contratto identificativo numero 439399615 offerta “Sip Trunk Stand Alone” sottoscritto 

in data 21.02.2017 con la soc. Tiscali Italia SPA, con sede a CAGLIARI Loc. Sa Illetta S.S. 195 

KM 2,300 P. IVA/C.F. 02508100928, per la fornitura del servizio di telefonia delle utenze 

comunali, della Biblioteca e della Scuola Media; 

 

DATO ATTO che il servizio ha avuto inizio in data 05/05/2017 come da verbale di consegna agli 

atti dell’ufficio istruttore; 

RITENUTO di impegnare l’ulteriore somma di € 250,00 a favore dell’operatore economico in 

parola per i servizi resi sino al passaggio della telefonia al nuovo operatore telefonico; 

VERIFICATA la validità del DURC on line PROT. INAIL_51669754valido fino al 17/03/2026; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice Z7E35653E8; 

 Alla presente fornitura si applica il regime di scissione dei pagamenti come da normativa 

vigente; 

 

DATO ATTO che la spesa di € 250,00 trova capienza nel bilancio di previsione Finanziario 

2026/2028: 

- Cap. 1813.10 € 108,00; 

- Cap. 4311.15 € 150,00;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 3 L.241/1990 e s.m.i. è la 

Dott.ssa A. Soddu; 

 

ACCERTATO CHE non sussistono cause di conflitto d’interessi ex art 6 bis L. 241/1990 ss.mm. 

ii. in capo al responsabile di servizio in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 sono stati espressi 

i pareri in ordine alla regolarità amministrativa e contabile sulla procedura in oggetto; 

Visti 

 il D.lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm. ii.; 

 il D.lgs. n. 118/2011; 



 

Determinazione Area Amministrativa n.6 del 26-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI Impegnare la spesa di € 250,00 a favore di Tiscali Italia SPA, con sede a CAGLIARI Loc. 

SaIlletta S.S. 195 KM 2,300 P. IVA/C.F. 02508100928 per i servizi di telefonia degli immobili 

comunali sino al passaggio al nuovo gestore telefonico; 

DATO ATTO che la spesa di € 250,00 trova capienza nel bilancio di previsione Finanziario 

2026/2028: 

- Cap. 1813.10 € 108,00; 

- Cap. 4311.15 € 150,00; 

- La presente spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2026;  

DI TRASMETTERE il seguente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Soddu Antonella Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


